ALTURA X 2-3 CM DE LARGURA. 

100 BETTANIN 21,71 2.171,00 

25 

ISQUEIRO GRANDE, ACENDE 
3.000 VEZES, EQUIVALE ATÉ 75 
CAIXAS DE FÓSFORO COM 40 
UND, SELO HOLOGRÁFICO DO 
INMETRO QUE GARANTE 
ORIGNALIDADE, QUALIDADE E 
SEGURANÇA. 

100 BIC 7,50 750,00 

VALOR TOTAL: R$ 6.131,00 (SEIS MIL CENTO E TRINTA E UM REAIS). 

LICITANTE VENCEDOR:   VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO 

PRODUTO 

QUANTIDADETOTAL A 
SER REGISTRADA 

(UNIDADE) 

MARCA / 
MODELO / 

FABRICANTE 

VALOR (R$) 

UNITÁRIO TOTAL 

02 

CAIXA ISOTÉRMICA PARA 
GELO COM ALÇAS DIMENSÕES

[...]

INDUSTRIAL LINHA HOTEL, EM 
ALUMÍNIO, REFORÇADO, 
ESCOVADO, COM CABO EM 
BAQUELITE PARA PROTEÇÃO 
AO CALOR. CAPACIDADE 
APROXIMADA ENTRE 4-5 
LITROS. DIMENSÕES 
APROXIMADAS: ALTURA 18-19 
CM E DIÂMETRO DA BOCA 17-19 
CM. 

60 BALDUÍNO 59,90 3.594,00 

VALOR TOTAL: R$ 11.504,00 (ONZE MIL QUINHENTOS E QUATRO REAIS). 

LICITANTE VENCEDOR:   SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO 

PRODUTO 

QUANTIDADETOTAL A 
SER REGISTRADA 

(UNIDADE) 

MARCA / 
MODELO / 

FABRICANTE 

VALOR (R$) 

UNITÁRIO TOTAL 

05 

PIMENTEIRO EM AÇO INOX COM

[...]

7-8 CM X PROFUNDIDADE: 5-
6CM. 

100 

SUPER PRO 
BETTANIN 
NOVIÇA/ 
ESCOVA 

25,36 2.536,00 

24 

ACENDEDOR DE FOGÃO A GÁS 
MULTIUSO RECARREGÁVEL. 
POSSUI DISPOSITIVO DE 
SEGURANÇA PARA CRIANÇAS. 

100 
BIC/ 

ACENDEDOR 
28,00 2.800,00 

VALOR TOTAL: R$ 33.793,90 (TRINTA E TRÊS MIL SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 

Conforme disposto nesta Ata, a Comissão relata que os itens 03 e 17 fracassaram e que 
irá sugerir o cancelamento dos seguintes itens:  04, 06, 07, 09, 10, 11, 16, 18 e 20. 

A Comissão de Licitação ressalta e esclarece que: